SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

DIREÇÃO DO CAMPUS REALEZA
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 8577-000, 46 3543-8302

diretor.rl@uffs.edu.br,ww.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 48/CRE/UFFS/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023

Designa os membros interinos do Colegiado do
Curso de Graduação em Administração Pública,
Bacharelado, do Campus Realeza.

O DIRETOR DO  CAMPUS REALEZA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a competência delegada por meio
da Portaria  Nº 233/GR/UFFS/2018 e  considerando o art.  6º  da Resolução Nº 40/CONSUNI
CGAE/UFFS/2022,

RESOLVE:

Art.  1º DESIGNAR  os  membros  interinos  do  Colegiado  do  Curso  de  Graduação  em
Administração Pública, Bacharelado, do Campus Realeza:

Nome
SIAPE /

Matrícula
Representação Atribuição

Vanessa dos Santos Moura 1146055 Coordenação do Curso Presidente

Tiago da Costa 1907140
Coordenação Adjunto do
Curso

Titular

Tiago da Costa 1907140
Coordenação Adjunta de
Extensão e Cultura

Titular

Marcos Antônio Beal 1767581 Coordenação de Estágios Titular

José Oto Konzen 1488209 Domínio Específico Titular

Emerson Martins 1809185 Domínio Específico Suplente

Clóvis Alencar Butzge 1768224 Domínio Específico Titular

Antônio Marcos Myskiw 1769697 Domínio Específico Suplente

Jaci Poli 1760081 Domínio Específico Titular

Leocádia Cândido da Silva 1120943 Domínio Específico Suplente

Everton Artuso 1720527 Domínio Comum Titular

Marcelo Zanetti 1698505 Domínio Comum Suplente

Ronaldo Aurélio Gimenes Garcia 2036184 Domínio Conexo Titular

Saulo Gomes Thimóteo 1840014 Domínio Conexo Suplente

Maikel Douglas Florintino 1767121 Técnico-administrativo Titular

Andréia Florêncio Eduardo de Deus 1911243 Técnico-administrativo Suplente

Alexandre Machado 2113602016 Discente Titular

Maicon Douglas de Castro Coito 2113602001 Discente Suplente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

DIREÇÃO DO CAMPUS REALEZA
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 8577-000, 46 3543-8302

diretor.rl@uffs.edu.br,ww.uffs.edu.br

Inácio José Werle Comunidade Regional Titular

Marcos Fernando Schmitt Comunidade Regional Suplente

Art. 2º Esta composição interina tem o objetivo específico de realizar o processo eleitoral para a
recomposição do Colegiado.

Art. 3º A vigência deste mandato encerrará em 03 de outubro de 2023.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARCOS ANTÔNIO BEAL
Diretor do Campus

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/08/2023

PORTARIA Nº 48/2023 - CRE (10.40)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 03/08/2023 13:34 )
MARCOS ANTONIO BEAL

DIRETOR DE UNIDADE

CRE (10.40)

Matrícula: ###675#1

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 48
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 PORTARIA 03/08/2023 f367889974

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf